957DBソレノイドバルブ
956 DB ソレノイドバルブ
Ｊ
ｕ
ｓ
ｔ
Ｐ
ｏ

BA
90ℓ /min
形式記号 ご注文時には、下記の形式記号でご連絡ください。
記号説明
❶
バルブ種類
2 リターン形
B オンオフ形
R Ｐポートブロック形
C オールポートブロック形
T センタバイパス形
H オールポートオープン形
❷
バルブ電圧
1 AC100V 50/60Hz AC110V 60Hz
2 AC200V 50/60Hz AC220V 60Hz
8 DC24V
（MPa）
流量（ℓ ／min）
0
0.5
20 40 60 80 100
2
1.5
1
2.5
3
3.5
4
① ② ③
④
圧
力
降
下
値
性能曲線
（粘度：35mm2/s）
 DB 4 3 C － 1S 1 L
シリーズ
4ポート
呼び径
❶ ❷
バルブ種類 P→A P→B A→T B→T P→T
DB43B - ※ － 3 3 － －
DB432 - ※ 4 4 3 3 －
DB43H - ※ 4 4 4 4 2
DB43C - ※ 3 3 3 3 －
DB43R - ※ 3 3 3 3 －
DB43T - ※ 1 1 1 1 2
油圧17_後半_1回目
959DBソレノイドバルブ
958 DB ソレノイドバルブ
Ｊ
ｕ

（Pﾎﾟｰﾄﾌﾞﾛｯｸ）
DB43R-1SL
形式記号 ＪＩＳ記号
63.2
70
196.4
（204.4）
95
63.2
（67.2）
・（　）内寸法はDCソレノイドです。
・六角穴付きボルト（M5×45L）4本付きです。
・締め付けトルク：5～7N・m
・Oリング：AS568－012（Hs90）4個付きです。
 別置形マニホールド単体
MDＢ10 D 06
マニホールド連数
０１：１連 ０４：４連
０２：２連 ０５：５連
シリーズ ０３：３連 ０６：６連
仕様
形式項目 MDＢ10C※※ MDＢ10D※※
最 高 使 用 圧力 25MPa
最 大 流 量 30ℓ /min（注1 35ℓ /min
接 続 口 径 Rc3/8
注1　最大流量はバルブ形式及び使用条件等により異なります。
マニホールド単体質量
連数 質量（kg）
1  2.9
2  4.5
3  6.1
4  7.7
5  9.3
6 11.0
D
3 5
L O C K
D
3 5
L O C K
D
3 5
D
3 5
L O C K
D
3 5
L O C K
D
3 5
L O C K
A
B
A
BB
A
B
A
B
A
B
A
バルブの取付順序
マニホールドの形式記号は、バルブを左から右の順に組立
てます。
記号説明
❶
バルブ種類
❸
積層バルブの種類
2 リターン形 無記入 なし
B オンオフ形 R HMR503付
R Ｐポートブロック形 PA HPC503-A付
C オールポートブロック形 PB HPC503-B付
T センタバイパス形 PD HPC503-D付
H オールポートオープン形 F HFC503付
❷
バルブ電圧 PAR HMR503、HPC503-A付
1 AC100V 50/60Hz
AC110V 60Hz PBR HMR503、HPC503-B付
2 AC200V 50/60Hz
AC220V 60Hz PDR HMR503、HPC503-D付
8 DC24V PAF HPC503-A、HFC503付
PBF HPC503-B、HFC503付
PDF HPC503-D、HFC503付
RF HMR503、HFC503付
AFR HMR503、HPC503-A、HFC503付
BFR HMR503、HPC503-B、HFC503付
DFR HMR503、HPC503-D、HFC503付
左図の６連マニホールドを形式記号で表すと次のよ
うになります。
●マニホールド本体 数
 MDB10C06 1
●バルブ部分
 DB432－1S1L 1
 DB432－1S1L-F 1
 DB43R－1S1L-PDF 1
 DB43R－1S1L-DFR 3
形式記号 ご注文時には、下記の形式記号でご連絡ください。
 別置形マニホールドバルブ（バルブ付）
●マニホールド本体
MDＢ10 C 06
マニホールド連数
０１：１連 ０４：４連
０２：２連 ０５：５連
シリーズ ０３：３連 ０６：６連
●マニホールド用バルブ
DB43 R ‒１S 1 L‒ PDF
シリーズ ❸積層バルブ種類
❶バルブ種類 ❷バルブ電圧
油圧17_後半_1回目
960 DB ソレノイドバルブ
Ｊ
ｕ
ｓ
ｔ
Ｐ
ｏ
ｗ
ｅ
ｒ
シ
ス
テ
ム
Ｊ
ｕ
ｓ
ｔ
Ｐ
ｏ
ｗ
ｅ
ｒ
シ
ス
テ
ム
D
B
D
B
961DB取扱要領単位：mm
別置形マニホールドブロックバルブASSY
D
3 5
D24
D
3 5
D24
L O C K
D
3 5
D24
L O C K
D
3 5
D24
M